harum noticiam habituris. Reproductas esse coram nobis per famatos cives nostros 
Leopolienses decreti papyrheas infrascriptas sub titulo serenissimi olim Sigismundi Augusti 
regis praedecessoris nostri ac iudicis et subiudicis sigillis atque notarii subscriptione 
terrestrium Leopoliensium communitas, elucidationem sive liquidationem super privilegium 
ipsorum civium a serenissima olim divae memoriae Hedvigi regina Poloniae super libertate 
theloneorum in regno et dominiis nostris ipsis concessum et per olim piae memoriae 
Wladislaum regem antecessorem nostrum confirmatum, in se continentes, salvas, integras 
et omni prorsus vitio carentes. Supplicatumque e nobis per eosdem cives Leopolienses, 
ut easdem literas praenominatas in pargameno describere et sub sigillo nostro, ut in 
forma vidimus extradere atque authoritate nostra regia approbare, confimare et ratificare 
dignaremur. Quarum tenor de verbo ad verbum sequitur eiusmodi.

Acta sunt haec in terminis terrestribus Leopoliensibus feria quarta post festum sanctae 
Margarethae virginis proxima, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. Comparentes personaliter coram iudicio et actis praesentibus terrestribus 
Leopoliensibus famati Albertus baccalaureus et Nicolaus Gelasinus iurisprudentiae doctor, 
consules Leopolienses, nomine et ex parte famatorum proconsulis, consulum, advocati et 
scabinorum totiusque communitatis civitatis eiusdem Leopoliensis obtulerunt literas decreti 
sacrae maiestatis regiae occasione elucidationis seu liquidationis libertatis theloneorum in 
regno et dominiis sacrae maiestatis regiae in conventione generali Petricoviensi lati, titulo 
et sigillo suae regiae maiestatis communitas. Quae literae decreti suae regiae maiestatis 
publicatae et lectae sunt in tenore eiusmodi. 

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae magnus dux Litvaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et heres. Generosis iudici, subiudici et 
notario terrestribus Leopoliensibus, in proxime futuris iudiciis terrestribus consistentibus, 
qui praesentibus literis nostris requisiti fuerint, fidelibus dilectis, gratiam nostram regiam, 
generosi fidelis nobis dilecti. In proximo praeterito conventu regni nostri Lublini celebrato 
remissi per nos fuerunt proconsul et consules civitatis nostrae Leopoliensis ad iudicium 
terrae Leopoliensi, ut terminis terrestribus, qui post ipsa comitia Lublinensia immediate 
et proxime celebrarentur, privilegii sui (quod a serenissima olim divae memoriae Hedvigi 
regina Poloniae super libertate theloneorum in regno et dominiis nostris concessum et 
per serenissimum Vladislaum regem Poloniae coniugem eius confirmatum coram nobis 
seu deputatis nostris Warschoviae in comitiis regni generalibus reproduxerunt) iuxta 
decretum eorundem deputatorum nostrorum liquidationem seu elucidationem de usu 
eiusmodi libertatis theloneorum facerent. Quia vero certo edocti sumus, terminos terrestres 
Leopolienses, qui post ferias Epiphaniarum Domini anno nunc currenti inciderant, 
ob irruptionem Tartarorum in terras nostros Podoliae non esse celebratos, propterea 
cives ipsos elucidationem huiusmodi expedire et praestare minime potuisse. Quare nos 
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innitendo decreto per praefatos deputatos nostros Varschoviae in ea re facto, eos ipsos 
cives Leopolienses ad iudicium vestrum terrestre seu ad terminos terrestres nunc proxime 
post Petricoviensem conventum leopoli celebrantum, remittimus praesentibus literis 
nostris. Ideo fidelitatis vestris mandamus, ut eiusmodi elucidationem seu liquidationem 
libertatis thelonei praefati medio corporali iuramento praestandam, per duos ac consules 
seniores ex collegio et ordine consulari, duos item scabinos, ac tres ex communitate civium 
Leopoliensium, quos e medio sui ad eum actum designaverint, exaudiant in haec verba, 
quod ipsi cives ab antecessoribus suis iuxta privilegii sui contenta, in quieta et pacifica 
possessione usuque libertatae suae praefatae in hunc usque diem fuerunt, esseque iuste et 
legitime debent eamque elucidationem seu liquidationem iuramentalem ad acta terrestria 
praefata inscribere iubeant, ceteraque alia faciant, quae in eo passu iuste et legittime 
facienda sunt. Pro gratia nostra et suis officiis fidelitatis vestrae secus non facturae. Datum 
Petricoviae in conventu regni generali sabbato post octavas Corporis Christi proximo, anno 
Domino millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, regni vero nostri anno trigesimo 
octavo. Valentinus Dembinski de Dembiany regni Poloniae cancelarius. Ad mandatum 
proprium sacrae regiae maiestatis.

Post quarum literarum sacrae maiestatis regiae lectionem et publicationem praefati 
consules satisfaciendo decreto suae maiestatis regiae, praentaverunt iudicio praefato 
personas infrascriptas ad exequendam elucidationem seu liquidationem praefata libertatis 
theloneorum videlicet duos consules seniores famatos Wolffgangum Scholc et Georgium 
Woiner, item duos ex scabinis iuratis Stanislaum Kraiser et Mathiam Socha ac tres ex medio 
communitati ad actum praesentem designatos Thoros Iwanischowicz Armenum, Martinum 
Hanel et David Rutenum homines senes et ex praedecessoribus suis mercatores. Ad quorum 
consulum Leopoliensium requisitionem et affectationem additus est ministerialis terrestris 
providus Andreas de Stratyn ad exequandum decretum sacrae regiae maiestatis iuxta rotam 
iuramenti in decreto praefato contentam. Qui quidem Andreas ministerialis in vim relationis 
suae recognovit. Quia praefati famati Wolffgangus Scholc, Georgius Woiner, consules, 
Stanislaus Craiser et Mathias Socha, scabini, necnon Toros Iwanissowicz, Martinus Hanel et 
David Rutenus in praesentia et publica eiusdem iudicii audientia praestiterunt iuramentum 
corporale iuxta rotam in decreto sacrae maiestatis regiae descriptam in haec verba: “Nos 
iuramus Deo omnipotenti, quia cives Leopolienses ab antecessoribus suis iuxta privilegii 
sui contenta in quieta et pacifica possessione usuque libertatis suae praefate in hunc usque 
diem fuerunt esseque iuste et legitime debent. Ita nos Deus adinvet et Sancta Crux”. 
Iudicium itaque terrae Leopoliense elucidationem iuramentalem modo praemisso factum 
iuxta mandatum sacrae maiestatis regiae suscepit et ad acta terrestria inscribi admisit. 
Supra quo memoriale positum est. Bartholomaeus Koritko terrae Leopoliensis notarius 
subscripsit. Ex actis terrestribus Leopoliensis extractis. Post cuius elucidationis sic, ut 
praemittitur in iudicio terrae Leopoliensis mediis corporalibus iuramentis, per praefatos 
cives nostros leopolienses vigore decreti serenissimi olim principis Sigismundi Augusti 
praedecessoris nostri in ea ipsa re emanati, factae praesentationem, debita cum instantia 
nomine famatorum proconsulis et consulum advocati et scabinorum totiusque communitatis 
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civitatis nostrae Leopoliensis, praefatae nobis per nuntios civitatis illius supplicatum extitit, 
ut suprascriptam libertatum eiusdem civitatis nostrae a solutione theloneorum regni nostri 
elucidationem seu comprobationem, renovare atque authoritate nostra regia approbare, 
confirmare, ratificareque dignaremur. Nos itaque supplicationibus nuntiorum praefatorum 
civitatis eiusdem nostrae Leopoliensis, cuius fidei constantia erga nos et serenissimos 
antecessores nostros satis ab unde extitit ac etiam nunc extat, commendata, ut pote iustis 
et rationi consonis benigne annuentes praenominatam elucidationem seu libertatum antiqui 
usus comprobationem authoritate nostra regia approbandum, ratificandum et confirmandum 
duximus approbamusque, ratificamus et confirmamus hisce literis nostris, decernimusque 
elucidationem ipsam huiusmodi robur, perpetuae firmitatis obtinere debere et insuper 
omnibus et singulis capitaneis, theloneorum regni nostri praefectis et officialibus quibusvis 
seu eorum loca tenentibus in universum mandamus, ut praefatos cives nostros Leopolienses 
cum bobus, equis, curribus, vaccis, pecoribus, pecudibusve et aliisque quibusvis mercibus 
quoqumque nomine vocitatis, in locis omnibus regni nostri circa praefatas ipsorum libertates 
et immunitates, tam in eundo, quam redeundo, quotiescumque opus fuerit a solutione 
quorumvis theloneorum nostrorum et regni nostri finitimo novo duntaxat Krzepicense 
excepto, conservetis  et conservari curetis ipsosque ubivis locorum cum omnibus mercibus 
ipsorum libere transire et negociari permittatis et permitti faciatis. In cuius rei fidem et 
testimonium sigillum nostrorum praesentibus est appraessum. Datum Cracoviae in conventu 
regni generali foelicis coronationis nostrae die duodecima mensis Aprilis, anno Domini 
millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, regni vero nostri anno primo.